
 D.D.A. n. __________ 
              

R E P U B B L I C A   I T A L I A N A 

Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

                                   AREA 1 “COORDINAMENTO AFFARI GENERALI E COMUNI” 

                                                                          IL DIRIGENTE 

 

Decreto di annullamento del decreto n.988 del 12 settembre 2023 di liquidazione del contributo assegnato 

all’Associazione Italiana Assistenza Spastici di Partinico - ai sensi dell’art. 128 della legge regionale 12 

maggio 2010, n.11 e successive modificazioni e integrazioni. ANNO 2022 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

 

VISTO l'articolo 128 della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni, 

concernente “Trasferimenti annuali in favore di Enti”; 

 

VISTO  la legge regionale 4 novembre 2011, n.24 in particolare l’articolo 2 recante modifiche al predetto 

articolo 128 della legge regionale n. 11/2010; 

 

VISTA la legge regionale 21 agosto 2013, n. 16  in particolare, l’articolo 1 recante modifiche al predetto 

articolo 128 della legge regionale n. 11/2010; 

 

VISTA      la legge n.241/1990 e ss.mm. e ii. concernente le nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo; 

  

VISTO l’art.21 comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 che stabilisce che al Fondo di cui 

all'art. 128 della legge regionale n.11/2010 non possono accedere i soggetti beneficiari per la 

stessa annualità di altri contributi regionali, con esclusione dei contributi per specifici progetti 

finanziati sulla programmazione nazionale e comunitaria; 

 

VISTO che l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla concessione, da parte della Regione 

siciliana, di un sostegno economico sotto forma di contributo ai sensi dell’art. 128 della legge 

regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni per l’esercizio 

finanziario 2022 – pubblicato sulla G.U.R.S. n.37 del 12 agosto 2022 parte prima - al punto 2 

paragrafo 8 prevede una dichiarazione da parte delle Associazioni partecipanti, di non essere 

beneficiarie per la stessa annualità 2022, di altri contributi regionali per i medesimi progetti e 

attività, ai sensi del suddetto art.21 comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

 

VISTA        la legge regionale 25 maggio 2022 n.14, che all’art.13 comma 88 così recita: “E’ concesso un 

contributo straordinario all’Associazione Italiana Assistenza Spastici (A.I.A.S.) di Partinico di 

euro 30.986,46 per l’esercizio finanziario 2022, finalizzato alla realizzazione di progetti 

riabilitativi e abilitativi con gli animali”; 

 

VISTA          la dichiarazione sostitutiva dell’Atto di notorietà del 22 agosto 2023, con la quale il rappresentante 

legale dell’Associazione Italiana Assistenza Spastici (A.I.A.S.) di Partinico, dichiara “che per le 

spese giustificative del contributo e per la parte da questo coperta, non è stata richiesta o ottenuta 

altra sovvenzione o contribuzione da altri soggetti pubblici o privati” anziché, come previsto al 

punto 8 dell’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse,  “di non essere beneficiaria per 

la stessa annualità 2022, di altri contributi regionali per i medesimi progetti e attività”; 

             

VISTO il D.D.A. n.988 del 12 settembre 2023, con il quale è stata disposta la liquidazione di € 10.042,72 

quale contributo assegnato all’Associazione Italiana Assistenza Spastici (A.I.A.S.) di Partinico 

con sede Via De Santis, snc – Partinico (PA) giusta articolo 128 della legge regionale 12 maggio 

2010 n. 11 per l’anno 2022; 

Giuseppa.Renna
Casella di testo
1204



 

   

CONSIDERATO che, come già sopra detto, al Fondo di cui all'art. 128 della legge regionale n.11/2010 non 

possono accedere i soggetti beneficiari per la stessa annualità di altri contributi regionali; 

 

RITENUTO  pertanto di dover procedere all’ annullamento del D.D.A. n.988 del 12 settembre 2023 con il 

quale si dispone la liquidazione del contributo ex art.128 della legge regionale 12 maggio 2010 

n.11, per l’anno 2022; 

 

VISTA         la comunicazione n.34842 del 6 ottobre 2023, di Avvio del procedimento ex art.7 legge n.241/1990 

di annullamento del già menzionato D.D.A. n.988/2023; 

 

VISTE           le controdeduzioni del legale dell’Associazione Italiana Assistenza Spastici (A.I.A.S.) di Partinico 

datate 14 ottobre 2023; 

 

VISTO       il riscontro alle controdeduzioni protocollo n.37179 del 25 ottobre 2023, con il quale il Dipartimento 

Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico respinge le osservazioni del legale 

dell’Associazione Italiana Assistenza Spastici (A.I.A.S.) di Partinico; 

 

  

D E C R E T A 

  

ART. 1 Per quanto in premessa, si dispone l’annullamento del D.D.A. n.988 del 12 settembre 2023 di 

liquidazione del contributo assegnato all’Associazione Italiana Assistenza Spastici (A.I.A.S.) di 

Partinico con sede Via De Santis, snc – Partinico (PA), di € 10.042,72 di cui all’articolo 128 

della legge regionale 12 maggio 2010 n. 11 anno finanziario 2022. 

 

 

ART. 2 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE. 

   

Palermo, lì    

 

                              Il Funzionario Direttivo                                                                

                              Dr.ssa Emilia Martorana 

                                                                                                                    Il Dirigente dell’ Area 

                                                                                                                     Dr. Maurizio Collalti        

Giuseppa.Renna
Casella di testo
27/10/2023


		2023-10-27T13:55:27+0200
	EMILIA MARTORANA


		2023-10-27T14:11:03+0200
	MAURIZIO COLLALTI




